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Informe de Ejecución Presupuestaria 
Programa de Inversión de los Gobiernos 

Regionales	
Al 31 de Enero de 2020	
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Programa de Inversión Gobiernos Regionales 
Gasto Devengado Sin Transferencias Consolidables 
al 31 de Enero 2020 – Montos Miles $ 

No incorpora: Inversión Financiera (Subtítulo 32), Transferencias de Capital al Gobierno Central (Subtítulo 33 – 02), Deuda Flotante 
(Subtítulo 34) y Saldo Final de Caja (Subtítulo 35) 

Fuente: DIPRES - SIGFE 

REGION	 MARCO	DE	EVALUACION	 GASTO	DEVENGADO	
ACUMULADO	

%	EJECUCION	
PRESUPUESTARIA	

ARICA	-	PARINACOTA	 33.957.000	 2.009.190	 5,9%	
TARAPACA	 44.302.090	 691.342	 1,6%	
ANTOFAGASTA	 77.377.563	 290.902	 0,4%	
ATACAMA	 61.623.531	 409.737	 0,7%	
COQUIMBO	 64.268.724	 3.269.439	 5,1%	
VALPARAISO	 79.102.746	 1.827.399	 2,3%	
METROPOLITANA	 127.382.905	 9.189.386	 7,2%	
O'HIGGINS	 68.939.562	 1.317.976	 1,9%	
MAULE	 83.036.158	 1.898.273	 2,3%	
ÑUBLE	 52.009.247	 46.883	 0,1%	
BIO	-	BIO	 80.704.283	 4.761.561	 5,9%	
ARAUCANIA	 123.022.736	 5.200.455	 4,2%	
LOS	RIOS	 48.974.787	 0	 0,0%	
LOS	LAGOS	 80.474.279	 5.523.424	 6,9%	
AYSEN	 56.197.119	 2.256.579	 4,0%	
MAGALLANES	 52.462.003	 7.436.067	 14,2%	

SUBTOTAL	 					1.133.834.733		 												46.128.612		 4,1%	
FONDEMA		-	MAGALLANES	 7.010.919	 39.227	 0,6%	

TOTAL		 					1.140.845.652		 												46.167.839		 4,0%	
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Programa Inversión Gobiernos Regionales 
Gasto Devengado Con Transferencias Consolidables 
al 31 de Enero 2020 – Montos Miles $ 

Fuente: DIPRES – SIGFE: Incluye Transferencias de Capital Consolidables al Gobierno Central (Subtítulo 33 – 02) 

REGION	 MARCO	DE	EVALUACION	 GASTO	DEVENGADO	
ACUMULADO	 %	EJECUCION	PRESUPUESTARIA	

ARICA	-	PARINACOTA	 33.957.000	 2.009.190	 5,9%	
TARAPACA	 44.302.090	 691.342	 1,6%	
ANTOFAGASTA	 80.864.865	 290.902	 0,4%	
ATACAMA	 66.753.533	 409.737	 0,6%	
COQUIMBO	 64.268.724	 3.269.439	 5,1%	
VALPARAISO	 79.102.746	 1.827.399	 2,3%	
METROPOLITANA	 127.382.905	 9.189.386	 7,2%	
O'HIGGINS	 68.939.562	 1.317.976	 1,9%	
MAULE	 83.036.158	 1.898.273	 2,3%	
ÑUBLE	 52.009.247	 46.883	 0,1%	
BIO	-	BIO	 80.704.283	 4.761.561	 5,9%	
ARAUCANIA	 124.869.536	 5.200.455	 4,2%	
LOS	RIOS	 49.273.959	 291.590	 0,6%	
LOS	LAGOS	 80.474.279	 5.523.424	 6,9%	
AYSEN	 56.197.119	 2.256.579	 4,0%	
MAGALLANES	 53.099.521	 7.436.067	 14,0%	

SUBTOTAL	 					1.145.235.527		 									46.420.202		 4,1%	
FONDEMA		-	MAGALLANES	 7.010.919	 39.227	 0,6%	

TOTAL		 					1.152.246.446		 									46.459.429		 4,0%	
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Programa de Inversión Gobiernos Regionales 
Ejecución Presupuestaria al 31 de Enero de 2020 
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Programa de Inversión Gobiernos Regionales 
Ejecución Presupuestaria Período 2006 - 2019 
Mes de Enero 

5,4	%	
Ejecución	Promedio	(Enero	2010	-	2020) 
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Programa de Inversión Gobiernos Regionales 
Ejecución Presupuestaria Comparativo Enero 2019 – 2020 
Montos en Miles de $ de cada año 
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2014	 2013	
REGION	 Marco	Medición		 Gasto	Devengado		 %	 Marco	Medición		 Gasto	Devengado		 %		

TARAPACA	 													33.195.112		 																		19.906.073		 60,0%	 										37.185.388		 															22.384.036		 60,2%	

ANTOFAGASTA	 													67.085.869		 																		48.005.743		 71,6%	 										64.284.118		 															41.983.458		 65,3%	

ATACAMA	 													42.693.587		 																		27.719.286		 64,9%	 										41.688.832		 															22.651.802		 54,3%	

COQUIMBO	 													51.495.539		 																		38.241.655		 74,3%	 										50.302.290		 															32.969.866		 65,5%	

VALPARAISO	 													62.726.027		 																		35.728.639		 57,0%	 										63.215.750		 															41.733.223		 66,0%	

O'HIGGINS	 													50.314.337		 																		33.664.768		 66,9%	 										55.386.523		 															31.245.264		 56,4%	

MAULE	 													58.376.243		 																		34.705.154		 59,5%	 										70.533.159		 															43.494.077		 61,7%	

BIO	-	BIO	 													86.945.037		 																		69.741.410		 80,2%	 										92.281.768		 															63.927.619		 69,3%	

ARAUCANIA	 													71.447.697		 																		47.521.121		 66,5%	 										82.279.006		 															45.770.971		 55,6%	

LOS	LAGOS	 													74.267.786		 																		50.902.376		 68,5%	 										68.213.923		 															45.535.518		 66,8%	

AYSEN	 													38.024.553		 																		27.515.650		 72,4%	 										36.135.038		 															22.346.369		 61,8%	

MAGALLANES	 													35.753.436		 																		23.545.121		 65,9%	 										35.904.154		 															23.742.059		 66,1%	

METROPOLITANA	 											105.821.919		 																		66.997.871		 63,3%	 										99.443.819		 															68.644.688		 69,0%	

LOS	RIOS	 													39.353.686		 																		21.323.046		 54,2%	 										44.904.062		 															29.448.698		 65,6%	

ARICA	-	PARINACOTA	 													22.196.574		 																		15.047.228		 67,8%	 										27.281.105		 															15.392.998		 56,4%	

TOTAL	 											839.697.402		 																560.565.141		 66,8%	 								869.038.933		 													551.270.645		 63,4%	

REGION	
2020	

Estado	
2019	

Marco	
Presupuestario	 Gasto	Devengado		 %		 Marco	

Presupuestario	 Gasto	Devengado		 %		

ARICA	-	PARINACOTA	 											33.957.000		 													2.009.190		 5,9%	 Sube	 														32.098.379		 																		816.141		 2,5%	

TARAPACA	 											44.302.090		 																691.342		 1,6%	 Baja	 														42.126.267		 														1.874.439		 4,4%	

ANTOFAGASTA	 											77.377.563		 																290.902		 0,4%	 Baja	 														73.516.729		 														5.201.379		 7,1%	

ATACAMA	 											61.623.531		 																409.737		 0,7%	 Baja	 														63.461.924		 														2.275.056		 3,6%	

COQUIMBO	 											64.268.724		 													3.269.439		 5,1%	 Baja	 														61.140.082		 														6.712.178		 11,0%	

VALPARAISO	 											79.102.746		 													1.827.399		 2,3%	 Baja	 														75.198.193		 														8.975.367		 11,9%	

METROPOLITANA	 									127.382.905		 													9.189.386		 7,2%	 Sube	 												120.565.793		 														3.994.783		 3,3%	

O'HIGGINS	 											68.939.562		 													1.317.976		 1,9%	 Baja	 														65.412.045		 														1.742.663		 2,7%	

MAULE	 											83.036.158		 													1.898.273		 2,3%	 Baja	 														78.806.394		 														4.375.185		 5,6%	

ÑUBLE	 											52.009.247		 																			46.883		 0,1%	 Sube	 														48.875.176		 																													-				 0,0%	

BIO	-	BIO	 											80.704.283		 													4.761.561		 5,9%	 Baja	 														71.631.418		 														5.139.767		 7,2%	

ARAUCANIA	 									123.022.736		 													5.200.455		 4,2%	 Sube	 												116.453.188		 														3.918.942		 3,4%	

LOS	RIOS	 											48.974.787		 																												-				 0,0%	 Baja	 														44.327.404		 														1.284.614		 2,9%	

LOS	LAGOS	 											80.474.279		 													5.523.424		 6,9%	 Sube	 														76.534.970		 														1.351.811		 1,8%	

AYSEN	 											56.197.119		 													2.256.579		 4,0%	 Sube	 														52.923.019		 																		613.579		 1,2%	

MAGALLANES	 											52.462.003		 													7.436.067		 14,2%	 Sube	 														48.501.358		 														3.738.458		 7,7%	

TOTAL	 					1.133.834.733		 										46.128.612		 4,1%	 Baja	 								1.071.572.339		 												52.014.362		 4,9%	

FONDEMA		-	MAGALLANES	 														7.010.919		 																			39.227		 0,6%	 Sube	 																6.164.955		 																				30.856		 0,5%	

	TOTAL			 					1.140.845.652		 										46.167.839		 4,0%	 Baja	 								1.077.737.294		 												52.045.218		 4,8%	
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